
О формировании минерализованной противопожарной полосы в границах поселения

  

АДМИНИСТРАЦИЯ САСКАЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

  

  

ШИМАНОВСКОГО  РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

  

  

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

  

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

  

25.02.2015                                                                          № 12

  

  

 1 / 8



О формировании минерализованной противопожарной полосы в границах поселения

с. Саскаль

  

  

  

  

О формировании минерализованной противопожарной полосы в границах
поселения

  

  

  

  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в РФ», с Федеральным законом от
21.12.1994 г. № 68 - ФЗ «О защите населения и территорий от ЧС природного и
техногенного характера», со статьей 10 Закона Амурской области от 06.03.1997 г. №
151- ОЗ «О защите населения и территорий от ЧС  природного и техногенного
характера» (в редакции Закона Амурской области от 12.12.2007 г. № 435-ОЗ), а так же в
целях повышения эффективности проведения в 2015 году комплекса мероприятий,
направленных на предотвращение переброски лесных  пожаров на территорию
поселения

  

 2 / 8



О формировании минерализованной противопожарной полосы в границах поселения

  

Постановляю:

  

  

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий на летнее-осенний период  по
формированию минерализованной противопожарной полосы в границах  территории  
Саскалинского  сельского поселения.

  

  

2. Опубликовать постановление  в бюллетене «Вестник   Саскалинского сельсовета»,
разместить на официальном сайте поселения  в сети  Интернет.

  

  

  

  

 Глава Саскалинского сельсовета                            Т.А Порохова

  

  

 3 / 8



О формировании минерализованной противопожарной полосы в границах поселения

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 4 / 8



О формировании минерализованной противопожарной полосы в границах поселения

Приложение

  

  

к постановлению

  

  

главы Саскалинского сельсовета

  

  

от 25.02.2015 г. № 12

  

  

  

  

ПЛАН

  

мероприятий по очистке от сухой растительности и формированию
минерализованной противопожарной полосы в границах  территории  

 5 / 8



О формировании минерализованной противопожарной полосы в границах поселения

Саскалинского  сельского поселения на 2015 г.

  

        

№ п/п

  

Мероприятия 

  

Срок выполнения работ

  
    

1

  

Произведение   работ по формированию минерализованной полосы по восточной окраине села

  

Май 2015 г.

  
    

2

  

 6 / 8



О формировании минерализованной противопожарной полосы в границах поселения

Произведение   работ по формированию минерализованной полосы по северной окраине села

  

Июль 2015 г.

  
    

3

  

Отсыпка   подъездных путей для доставки воды

  

Май, август 2015 г.

  
    

4

  

Обновление   минерализованной полосы по договору

  

Сентябрь 2015 г.

  
    

5

  

Распашка   брошенных огородов

  

Сентябрь 2015 г.

  

 7 / 8



О формировании минерализованной противопожарной полосы в границах поселения

    

6

  

Организация   и проведение контролируемых отжигов

  

Октябрь-ноябрь 2015 г.

  
      

  

  

 8 / 8


